

Motion till kommunfullmäktige, 2023-04-02

Att utreda behovet av bussvärdar på skolbussar

Skolbussar är ett viktigt transportmedel för många elever i Skellefteå, särskilt på landsbygden där det kan vara svårt att ta sig till skolan på annat sätt. Skolbussarna är också en viktig del av samhällets infrastruktur och har en stor betydelse för att skapa en trygg skolmiljö för eleverna.

Flera undersökningar visar att elever känner sig otrygga på skolbussen, kvinnliga elever i synnerhet. Många skolor har idag problem med stökiga och otrygga situationer på skolbussarna. Detta kan innebära trakasserier, mobbning eller andra former av oönskat beteende. För att skapa en trygg och säker skolmiljö är det därför viktigt att se över möjligheten att införa bussvärdar på skolbussarna.

Bussvärdarnas uppdrag är att vara en trygg vuxen framförallt för skolbarnen och skapa trygghet för dem genom att vara närvarande, ge service till övriga passagerare och verka konfliktdämpande på och i anslutning till bussar. I mån av tid kan bussvärdarna rondera i centrum och runt stationsområdet/busshållplatsen. Bussvärdarna är på inget vis ordningsvakter.

Bussvärdarna kan även bidra till ökad säkerhet. De hjälper och ser till att barnen har säkerhetsbälten på sig. I långfärdsbussarna med branta trappor där de mindre barnen lätt kan ramla eller komma i kläm så ska bussvärdarna till att barnen tryggt kommer nedför trappan.

En kontinuerlig kommunikation mellan bussvärdar och skolskjutssamordnare skapas vilket leder till att skolskjutssamordnaren upplever att hon får mycket mer insyn i miljön på bussarna och trafiken.

Liberalerna yrkar härmed på att en utredning genomförs för att undersöka behovet av bussvärdar på skolbussar i Skellefteå kommun. Utredningen bör inkludera följande punkter:

- En undersökning av antalet störningar, trakasserier och mobbning som förekommer på skolbussar idag.
- En jämförelse av hur situationen ser ut på skolbussar med bussvärdar jämfört med utan.
- En uppskattning av kostnaden för att införa bussvärdar på skolbussar i Skellefteå kommun.
- En bedömning av hur många bussvärdar som skulle behövas och hur de skulle kunna utbildas och rekryteras.
- En utvärdering av erfarenheter från andra kommuner som har infört bussvärdar på skolbussar.

Liberalerna är övertygade om att en utredning av behovet av bussvärdar på skolbussar är nödvändig för att säkerställa en trygg och säker skolmiljö för våra elever. Det är viktigt att se över möjligheten att införa bussvärdar på skolbussar för att minska trakasserier, mobbning och andra former av oönskat beteende.

MED ANLEDNING AV DETTA VILL VI ATT KOMMUNFULLMÄKTIGE BESLUTAR OM:

- Att en utredning genomförs för att undersöka behovet av bussvärdar på skolbussar i Skellefteå kommun.
- Att se över möjligheten om att införa bussvärdar på skolbussar för att minska trakasserier, mobbning och andra former av oönskat beteende.

Skellefteå 2023-04-02

Christina Soldan, gruppledare Liberalerna Skellefteå

E-post: christina.soldan@skelleftea.se